Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca

PORTARIA Nº 33, de 30 de maio de 2025

O Diretor da Escola Nacional de Saúde Pública
Sergio Arouca, no uso da competência que
lhe confere o artigo 52, alínea 1, do
regimento interno desta Escola e o descrito
na Portaria da Presidência da Fiocruz
n.244/2021.

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Portaria de nomeação da Vice-Direção de Ensino da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca -
(Gestão 2025 a 2029)

2.0 - OBJETIVO

Nomear o servidor Gideon Borges de Almeida Siape nº 1487202 como Vice-Diretor de Ensino  da
ENSP/FIOCRUZ.

3.0 - VIGÊNCIA

A Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Marco Antonio Carneiro Menezes
Diretor

Documento assinado eletronicamente por Marco Antonio Carneiro Menezes, Diretor, em 30/05/2025,
às 10:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5039324 e o
código CRC 1ED392D4.

Portaria ENSP 33 (5039324)         SEI 25388.000004/2025-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 25388.000004/2025-88 SEI nº 5039324

Portaria ENSP 33 (5039324)         SEI 25388.000004/2025-88 / pg. 2

	Portaria ENSP 33 (5039324)